
Algemeen

Gegevens onderneming

Verhoeven Electrotechniek B.V. 
statutair gevestigd te Oss, aldaar kantoorhoudende aan de Landweerstraat-Zuid 138 
tevens kantoorhoudende te Winschoten aan de M.J. van Olmstraat 54. 

Het bedrijf was eerder medegevestigd aan het Spinveld 35a te Breda. Deze vestiging 
was op faillissementsdatum reeds gesloten. 

Activiteiten onderneming

De vennootschap was sedert 1987 werkzaam als aannemer van elektrotechnische 
werkzaamheden in de ruimste zin des woords. 

Omzetgegevens

2014: € 8.137.593,--
2015: € 5.603.977,--
2016: € 5.691.387,--

Personeel gemiddeld aantal

60

Saldo einde verslagperiode

Met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 10 maart 2017 werd het voltallige 
personeel ontslag aangezegd met in achtneming van de geldende opzegtermijnen. Een 
deel van het personeel is inmiddels werkzaam bij Hoppenbrouwers Techniek B.V. (zie 
daarover paragraaf 6 van dit verslag). 

Verslagperiode

9 maart 2017 t/m 29 maart 2017

Bestede uren in verslagperiode

280 uur en 36 minuten 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011663:F001

09-03-2017

mr. S.J.O. de Vries

Curator: mr. J.E. Stadig

Insolventienummer: F.01/17/96

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



Bestede uren totaal

280 uur en 36 minuten 

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van de onderneming waren de heer Th.A. IJsveld en de heer G.J. van der 
Doelen. 

De aandelen van de vennootschap werden gehouden door IJsveld - Van der Doelen 
Holding B.V. te Oss. 

1.2 Winst en verlies

2013:  verlies na belastingen: € 947.395,--  -/-
2014:  verlies na belastingen: € 184.597,--  -/-
2015:  winst na belastingen:   € 268.910,-- 
2016:  winst na belastingen:   € 3.026,-- (volgens concept-jaarrekening/interne cijfers) 

1.3 Balanstotaal

2014: € 4.381.734,--
2015: € 4.258.472,--
2016: € 4.264.942,-- 

1.4 Lopende procedures

De vennootschap was op faillissementsdatum verwikkeld in een tweetal procedures: 

a) een procedure tegen Cable Installation Company B.V. bij de rechtbank Oost-Brabant 
(520399 CV ECXL 16-562). De zaak staat ter rolle voor uitspraak. 

b) de vennootschap was gedagvaard door IP Active Network Solutions B.V. te Alphen 
aan de Rijn tot betaling van een bedrag ad € 28.862,83 te vermeerderen met rente en 
kosten. In de zaak is verstek verleend. De zaak staat voor uitspraak. 

1.5 Verzekeringen

Verzekeringen zijn door de curator geïnventariseerd en worden zodra mogelijk 
opgezegd. 

1.6 Huur

Met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 14 maart 2017 werd de huur van het 
bedrijfspand in Winschoten opgezegd. 

Met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 23 maart 2017 is de huurovereenkomst 
van het bedrijfspand in Oss opgezegd (na bereiken overeenstemming verkoop, zie 
paragraaf 6 van dit verslag). 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

De vennootschap heeft met name in de jaren 2013 en 2014 aanzienlijke verliezen - als 
gevolg van de crisis in de bouwwereld - geleden en in die periode aanzienlijke schulden 
opgebouwd. Per ultimo 2016 beliep de totale schuldenpositie ruim 3,7 miljoen euro. 

Hoewel de resultaten over 2015 en 2016 positief waren besloot de bank begin 2017 de 
kredietruimte te gaan inperken. De daardoor optredende acute liquiditeitsproblematiek 
kon niet worden opgelost en noodzaakte de directie tot het aanvragen van het eigen 
faillissement. 

De curator zal nog nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Op faillissementsdatum waren 60 werknemers in dienst. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In 2016 waren 60 werknemers in dienst. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

Met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 10 maart 2017 is per brief van 10 
maart 2017 ontslag aan alle personeelsleden aangezegd. 

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De vennootschap beschikt niet over onroerende zaken. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De vennootschap was eigenares van machines, kantoor- en bedrijfsinventaris, een 
vorkheftruck en ander magazijn materieel, gereedschappen, een 30-tal bedrijfsauto's en 
13 personenauto's. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 117.000,00 (exclusief de personenauto's). 

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Behoudens voor de bodemzaken - waarvan de opbrengst aan de boedel verblijft - is met 
de bank een boedelbijdrage van 10% overeengekomen. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De bodemzaken zijn verkocht voor een bedrag ad € 12.000,--. Dit bedrag verblijft aan de 
boedel in verband met de werking van artikel 57 Fw. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Op faillissementsdatum was op het bedrijf een voorraad (uitgepakte) elektrotechnische 
onderdelen aanwezig. De opbrengst daarvan is inbegrepen in de hierboven in paragraaf 
3.7 verantwoorde opbrengst. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De voorraad is verkocht tegen onderhandse taxatiewaarde ad € 8.000,--. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Voor de verkoop van de voorraden is met de bank een boedelbijdrage van 10% 
overeengekomen. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Gezien haar klantenbestand en in de jaren opgebouwde goede reputatie beschikte de 
vennootschap over goodwill. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Voor de goodwill is door de overnemer van het bedrijf € 83.000,-- voldaan. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De administratie per faillissementsdatum toont een nominaal saldo debiteuren ten 
belope van € 965.228,61. 

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



4.2 Opbrengst

De debiteuren van de vennootschap zijn (grotendeels) verpand aan de Rabobank. Met 
koper en bank is overeengekomen dat koper (Hoppenbrouwers Techniek B.V. zie 
paragraaf 6 van dit verslag) voor haar invorderingsinspanningen 30% van de opbrengst 
toekomt, de boedel 10%. Het meerdere, zijnde 60% van de vorderingen, zal aan de bank 
toekomen voor zover zij pandhouder is, en aan de boedel voor zover de betreffende 
vorderingen niet verpand blijken te zijn (bijvoorbeeld als gevolg van 
verpandingsverboden met goederenrechtelijk effect). 

4.3 Boedelbijdrage

Zoals uit vorenstaande afspraak blijkt is met de bank een boedelbijdrage van 10% 
overeengekomen. 

4.4 Werkzaamheden

De curator zal waar nodig aandacht besteden aan zo voortvarend mogelijke inning en 
afrekening ter zake met koper en bank. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Rabobank Helmond heeft een vordering ingediend ten belopen van € 826.373,67. 

5.2 Leasecontracten

Enkele auto's uit het wagenpark van failliet waren geleased bij de Lage Landen. De 
belangen van de Lage Landen worden mede behartigd door Rabobank Helmond. 

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft pandrecht doen vestigen op inventaris, voorraden en vorderingen. 

5.4 Separatistenpositie

De bank stelt zich - behoudens de nog niet verkochte personenauto's, die de bank 
executoriaal zal verkopen - niet als separatist op. Vanwege het bodemvoorrecht van de 
fiscus zal de opbrengst van de inventaris integraal aan de boedel worden afgedragen. 

5.5 Boedelbijdragen

Met de Rabobank is een boedelbijdrage van 10% overeengekomen. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Eigendomsvoorbehouden worden op reguliere wijze beoordeeld en afgewikkeld. 

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing. 

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing. 

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Op faillissementsdatum waren werknemers werkzaam op verschillende projecten. Op 
verzoek van verschillende opdrachtgevers zijn ook na faillissementsdatum 
werkzaamheden op de betreffende projecten verricht, zulks teneinde die werken (en de 
daar bijbehorende waarde bestaande in het reeds gefactureerde deel van het werk) niet 
onnodig te beschadigen. Met de opdrachtgevers is afgesproken dat de betreffende 
werkzaamheden zonder korting of verrekening zullen worden voldaan. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Bij het volgende verslag in dit faillissement zal ter zake financieel verslag worden 
gedaan. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Op dit moment zijn nog enkele werknemers op verschillende projecten werkzaam. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 20 maart 2017 is overeenstemming 
bereikt over verkoop een doorstart met Hoppenbrouwers Techniek B.V. uit Udenhout. 

In de doorstart zijn de aanwezige activa verkocht  op basis van onderhandse 
taxatiewaarde bij gelijkblijvend gebruik. Voorts zal 70% van de incasso opbrengst van 
de op faillissementsdatum uitstaande debiteuren aan bank en boedel worden 
afgedragen. 

Bij Hoppenbrouwers Techniek B.V. zijn 25 personeelsleden van curanda in dienst 
getreden. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Na faillissementsdatum zijn met een zestal gegadigden voor overname van het bedrijf 
gesprekken gevoerd, waarvan door vier gegadigden vervolgens concrete biedingen 
werden uitgebracht. Hoppenbrouwers Techniek B.V. bleek de hoogste bieder, terwijl zij 
bovendien bereid was per faillissementsdatum uitstaande debiteuren te incasseren 
tegen afdracht van 70% van de opbrengst daarvan aan bank en boedel. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

De doorstart heeft tot nu toe € 200.000,-- opgebracht. Dat bedrag moet nog worden 
vermeerderd met de opbrengst van de incasso van debiteuren. 

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Met de bank is voor de verkoop van de aan haar verpande activa een boedelbijdrage 
van 10% overeengekomen, te vermeerderen met 10% van de opbrengst van de incasso 
van de debiteuren. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator dient de boekhouding nog aan een nader onderzoek te onderwerpen en zal hier 
in een volgend verslag op terugkomen. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2013: gedeponeerd op 30 januari 2015
Jaarrekening 2014: gedeponeerd op 13 juli 2015
Jaarrekening 2015: gedeponeerd op 25 mei 2016

Deze jaarrekeningen zijn derhalve steeds tijdig gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Op grond van artikel 2:336 lid 1 BW is de vennootschap vrijgesteld van de verplichting 
tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond daarvan is bij de 
jaarrekeningen steeds alleen een samenstellingsverklaring van de accountant 
afgegeven. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator zal dit onderzoeken. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal de oorzaken van het faillissement en het door de directie gevoerde beleid 
nog nader onderzoeken. 

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal onderzoeken of sprake is geweest van paulianeuze handelingen. 

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Op dit moment zijn bij de curator nog geen boedelvorderingen van het UWV en/of 
andere boedelcrediteuren ingediend. 

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

De belastingdienst heeft tot op heden vorderingen ingediend ad € 57.086,-- ter zake 
loonheffing januari 2017, € 18.104,-- ter zake loonheffing november 2016, € 47.900,-- 
naheffing omzetbelasting januari 2017 en € 5.910 omzetbelasting december 2017. 

Er zijn van de zijde van de belastingdienst nog aanzienlijke vorderingen te verwachten, 
met name de vordering ex artikel 29 lid 2 Wet Omzetbelasting. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft tot op heden nog geen vordering ingediend. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Er zijn op dit moment - behoudens van de bank uit hoofde van pand - geen andere 
preferente crediteuren bekend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden zijn bij curator 128 crediteuren bekend, waarvan inmiddels een deel een 
vordering heeft ingediend. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Volgens de administratie bedraagt het saldo concurrente schuldeisers per 
faillissementsdatum € 2.232.984,88. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Cable Installation Company en IP Interactive B.V. 

9.2 Aard procedures

Incassoprocedures, standprocedures. Beide procedures staan voor uitspraak. 

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

In de procedure tegen Cable Installation Company is een reconventionele vordering 
ingesteld. Met de directie en wederpartij vindt nog overleg plaats omtrent een door CIC 
te betalen bedrag. 

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van de afwikkeling van dit faillissement is thans nog niet aan te geven. Voor 
de actuele status wordt verwezen naar het bijgevoegde financieel verslag per 29 maart 
2017.

10.2 Plan van aanpak

a. Afwikkeling verkoop activa;
b. Afwikkeling incasso vorderingen; 
c. Afrekening werkzaamheden gedurende voortzetting weken na faillissementsdatum;
d. Onderzoek gevoerd beleid;
e. Onderzoek volstorting aandelen; 
f. Onderzoek mogelijke paulianeuze transacties; 
g. Reguliere faillissementsafwikkeling. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgend verslag zal worden ingediend voor of op 9 september 2017. 

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1


